

وصیت نامه در بطری!

یکی از موضوعاتی که امروز در محاکم قضائی دنیا مورد نظر است موضوع وصیت نامه ایست که در بطری بدست آمد آیا میتوان ارزش قضائی بر آن قائل شد؟

در سان ۱۹۴۲ هنگامیکه کشور فرانسه بوسیله نیروی آلمان اشغال شده بود یکی از میهن پرستان فرانسوی وصیتی نمود که بموجب آن کلیه دارائی او به نفع یکی از فرزندان خانواده دیگری که در جنگ (مبارزه) شرکت کرده تملیک نمود و آنرا در یکی از بطری هائی که معمولاً برای درس اطلاعات و اخبار بکار می رفت گذاشته و سپس بآب انداخت پس از تخلیه خاک کشور فرانسه از نیروی آلمان و اعلام آزادی فرانسه بطری مزبور بدست آمد - خانواده که به نفع او وصیت شده بود موضوع را در دادگستری شهر (رنس) مطرح نمود قضات دادگاه استان شهر مزبور باتفاق مورد تقاضای او را دایر به وصایت و صحت وصیت مردود شناخته - پس از اینکه موضوع در دیوان عالی کشور فرانسه مورد رسیدگی قرار گرفت طبق رای صادره از شعبه اول دیوان مزبور رای دادگاه شهر (رانس) شکسته شد و رسیدگی مجدد بدادگاه استان شهر (انزر) ارجاع گردید .

حال به بینیم که موضوع از لحاظ محاکم قضائی انگلستان و امریکا بچه کیفیت

قضاوت میشود :

در مارس سال ۱۹۴۹ یکی از بیکاران شهر کالیفرنیا با جیب خالی بنام (ژالک زرم) در سواحل کالیفرنیا قدم زنان در جستجوی کاری بود خسته و رنجور برای اینکه دمی از رنج زندگی بیآرام روی شنهای ساحل (سان فرانسیسکو) لمیده بود ناگهان نگاهش متوجه یک بطری فرسوده شد برای اینکه شاید چند قطره ویسکی در بطری مزبور بیاید بطرف آن رفت و بطری را از آب گرفت ولی بطری محتوی کاغذی بود که این مقصود در آن درج شده بود : (بموجب این وصیت نامه نصف دارائی من متعلق بکسی است که این بطری را پیدا کند و نصف دیگر متعلق به آقای (ماری کهن) وکیل دعاوی من است. امضاء دانی رمی الکساندر ۲۰ ژوئن ۱۹۳۷) این موضوع برای بیکار امریکائی یک فرضی پیش نبود - کاغذ را برداشت و سه ماه بعد در یکی از قهوه خانه هائیکه محل ورود سربازانی که با اروپا بجنگ رفته بودند از یکی از سربازان پرسید: آیا کسی را بنام دانی رمی الکساندر می شناسی سرباز گفت آری او دختر پادشاه چرخ خیاطی است - ژالک با وکیل دعاوی که در وصیت نامه معرفی شده بود وارد مذاکره شد و او گواهی کرد که دانی رمی الکساندر در سال ۱۹۳۹ در انگلستان فوت کرد، و ماترک او پنج میلیارد دلار میباشد وصیت نامه که در بطری پیدا شده بود وصیت او بود ولی یک موضوع لاینحل مانده بود چطور این بطری از سواحل انگلستان بسواحل سان فرانسیسکو آمده است؟! و حال آنکه نه صاحب وصیت از انگلستان خارج شده نه

وصیت نامه در بطری

ژاک آمریکائی یابنده بطری از کشور امریکا بالاخره طبق نظریه کارشناسان جریان آبهای دریائی هر گاه یک بطری در رودخانه (تایمز) لندن بآب انداخته بود، جریان آبهای اقیانوس ممکن است آنرا بسواحل کالیفرنیا ببرد. مدت مسافرت این بطری حاوی وصیت طبق محاسبه که شده است ۱۱ میل و هشت پا بوده است. بالاخره طبق تصمیم محاکم قضائی آمریکا سه ربع ترکه به نفع دولت آمریکا بعنوان مالیات و یک ربع دیگر (یک میلیارد دلار) به نفع یابنده بطری حکم قطعی صادر گردید. بیکار آمریکائی در اثر این اتفاق دارای سهامی از کارخانه چرخ خیاطی شد که سالیانه مبلغ سه میلیون دلار عاید او میشود.

این بود، جریان موضوع در کشور فرانسه و آمریکا. حال باید دید موضوع مذکور با توجه به مقررات قانون مدنی و امور حسبی بچه صورتی در محاکم ایران حل خواهد شد؟

از خوانندگان محترم تقاضا میشود هر گاه چنین وصیتی در محاکم ایران مطرح شود بچه نحو باید رسیدگی و حل شود؟

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

رتال جامع علوم انسانی

